

# בעולם שלאחר המלחמה

## לקראת כיוון הכוחות הבריטיים באפריקה?

המערב אפריקאי של זיגאריה, אשנטי וסיקאליונה) קמו והתפתחו הכוחות שסייעו רבות בכבושה של חבש, ואחר-כך גוייסו ואומנו קרוב לרבע מליון איש, ודביזיות אפריקאיות שלמות נשלחו לציילון ופעלו בכורמה מבלי לדבר על הרבבות הרבות של אנשי יחידות הובלה, עבודה ושירות. עם תום המלחמה צומצם פקוד זה עד כדי 20.000 איש בלבד אולם הוסיף לעמוד תחת סמכות משרד המלחמה. המפנה המסתמן כאילו עתה — לעומת כל התכניות הקודמות על פתוח מרכו הגנה גדול באפריקה המזרחית, דוקא — אומר כולו דרשני, כי, כאשר מציין ג'. ליטהיים בכתבתו, ידועה דעתו של פילד-מרשל מונטגומרי כי אפריקה הצפונית עלולה לשמש אחת מזירות המערכה העיקריות בכל מלחמה עתידה, ואלו אפריקה שמדרום לטהרה היא אשר חייבת לשמש מרכו אספקה ראשי הן לאפריקה הצפונית כולה והן למזרח התיכון. אכן אפשרי הדבר כי התכניות הגדולות מתנפצות אלי הסלעים של מציאות כספית ואדמיניסטרטיבית. כנראה שהממשלות המקומיות שבאפריקה אינן מוכנות לשאת בעול הוצאות כבדות נוספות להשתתפותן בתכנית מרכז-המגן; ואלו המטה הכללי הקיסרותי אינו רואה תכלית בתכנית אשר תצמצם יתר על המדה, לפי מושגיו. עם זאת, נוכח המסיבות האוביקטיביות — הגיאוגרפיות, הכלכליות, הפוליטיות, והאסטרטגיות — אין עדיין לחשוב את הפרשה של בסיס-מגן בריטי במזרח אפריקה, בתורת תכנית רבתי אסטרטגית מרכזית, לפרשה שכבר נחתמה. ויתכן כי עוד נכוונו לתכנית זו גלגולים מחדשים.

לעומת כל מגמת ההתפתחות בעניני האסטרטגיה העולמית של בריטניה ומערך-ההגנה הקיסרי שלה, אשר החלה מסתמנת בשנים שלאחר מלחמת-העולם, והולכה, כידוע, לקראת טפוחו וביצורו של בסיס מגן מרכזי ביבשת אפריקה, ביחוד בחלקיה המרכזיים-מזרחיים — נשמעו בדצמבר 1949 קולות המבשרים, כאילו, מפנה רב-משמעות במדיניותה הצבאית של בריטניה מעבר לימים. לפי ידיעות אלה (אשר בטוי חותך ביותר ניתן להם בכתבה של ג'. ליכטהיים מלונדון) נתקבלה החלטה עקרונית מעין זו עוד בתודש אוקטובר 1949, שעה שהודיע ראש הממשלה אטלי על קמוצים בהיקף של 2 מליון לירות בתקציב ההגנה השנתי אשר חלק מהם יפול כנראה על פיקוד-אפריקה הבריטי. בהתאם לכך עומדים לא רק לצמצם את היקף הכוחות החונים שם אלא אף להוציאם מהמצב הנוכחי של זיקה למיניסטריון המלחמה ולהעמידם שוב — כאשר היה הדבר לפני מלחמת העולם האחרונה — תחת סמכותן של הממשלות הקולוניאליות המקומיות, בתורת כוחות מגן מקומיים גרידא. לשם הבנת חומרת ההחלטה יש צורך לזכור שלאחר שהוקם, בשנות מלחמת העולם, הפקוד המיוחד לאפריקה המזרחית (על מפקדתו בנאירובי, שבארץ-הגבעות של קאניה — גדל מאד היקף הכוחות המתגייסים ממקורות אפריקה הבריטית האקוטורית אלית. מבטליונים לא רבים של „רובאי המלך האפריקאיים“ (השם שנתייחד לגייסות הילידים שבקאניה, אוגנדה וטנגאניקה, לעומת „חיל הספר



## ארצות-הברית: — לתמורות במושגי הגנת נמלים

צות הברית נתקיים מזה ארבעים שנה הארגון של הכוחות הארטילריים בשני חילות (או כבטי המקובל בצבא ארה"ב — „קורפוסים“): — „קורפוס ארטילריית השדה“ — מזה, ו„קורפוס ארטילריית החופים“ — מזה. עתה בא לקח מלחמת העולם

כרגיל בתקופות שלאחר מלחמה גדולה, מתחילה עתה בצבאות הגדולים של העולם מלאכת העכול של מסקנות המלחמה, וסגול מבני-הצבא למסקנות אלה. בצבא אר-

